
Sexta-feira
22 de Julho de 2022
2 - Ano X - Nº 2307 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZA0OUM0NDE4RDK5NUFFQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 DECRETO MUNICIPAL Nº 5.058, DE 22 DE JULHO DE 2022. 

 

Convoca candidatos classificados no Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede 

Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam convocados, os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste 

Decreto, classificados no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. 

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 25 a 29/07/2022, das 09:00 às 14:00 

horas. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 22 de julho de 2022. 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
3 - Ano X - Nº 2307 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZA0OUM0NDE4RDK5NUFFQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.058, DE 22 DE JULHO DE 2022. 

 

PROFESSORES - CRECHE 

 

Classificação Nome 

151 ALANA NOVAIS DE AZEVEDO 

152 SILVIA LIMA RIBEIRO DOS SANTOS 

153 JANEIDE JESUS DOS SANTOS 

154 CATIA DA SILVA ALVES  

155 ERICA BISPO 

156 CLAUDETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

157 PATRICIA MARIA DOS SANTOS MACHADO  

158 FABIANE CAYRES VERGASTA 

159 VALDILENE RESENDE LOUREIRO 

 

 

PROFESSORES – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

129 VALDIRENE SALES SAMPAIO  

130 CASSIMIRA DE SOUZA REGINO 

131 VERONICE PEREIRA DOS SANTOS 

132 GILDETE DA HORA SANTOS 

 

 

PROFESSOR – ARTES COM ÊNFASE EM DANÇA 

 

Classificação Nome 

10 QUENIA BORGES REBOUÇAS DOS SANTOS 

 

 

PROFESSORES – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

27 ROSANGELA PEREIRA BRITO 

28 UILZA SANTOS 

 

 

 

 



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
4 - Ano X - Nº 2307 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZA0OUM0NDE4RDK5NUFFQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PROFESSORES – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome 

63 LAILSON DOS SANTOS SILVA 

64 ANDREA LUNA NASCIMENTO ANDRADE 

LIMA 

 

 

PROFESSORES – GEOGRAFIA 

 

Classificação Nome 

41 HERMIVAL REGO DOS SANTOS 

42 DULCELEDA SILVA SANTOS 

43 JILSON PEREIRA DOS SANTOS 

 

 

PROFESSORES – HISTÓRIA 

 

Classificação Nome 

35 AUGUSTO CESAR DOS HUMILDES DOS 

SANTOS 

36 DEBORA BETANIA ELLEN GOULD WHITE 

37 ANA CLAUDIA DE JESUS LOPES 

 

 

PROFESSORES – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

56 JOSENILDES SILVA NEVES  

57 ELENICE DUARTE DE LIMA  

 

 

PROFESSORES – MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome 

45 REGINA LAURA SOLEDADE DA CONCEIÇÃO 

46 MARIOMAR JUSTINIANO 

47 LINDON JOHSON SAIMPAIO SOUZA 

48 RICARDO SILVA DA CRUZ 

 

 

 

 



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
5 - Ano X - Nº 2307 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZA0OUM0NDE4RDK5NUFFQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PROFESSOR – PEDAGOGO (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

224 MERCIA MAGALHÃES DE CARVALHO 

   

225 MAIANA CARDOSO DA SILVA SANTANA 

226 EDJANE CERQUEIRA DOS SANTOS 

227 MONICA XAVIER DOS SANTOS DE QUEIROZ 

228 NAIANA DE JESUS COELHO 

229 JOANA ANGELICA DE JESUS MOREIRA 

230 CLEFESON LUIS BADARÓ DE ARAÚJO  

231 JOSICLEIDE DA HORA FERREIRA 

232 MANUELA MACEDO MOURA 

233 IRAILDES DOS SANTOS REIS MATOS 

234 GILSON DE ARGOLO DOS SANTOS 

235 RAMILLY COELHO DOS SANTOS 

236 ELIENE SILVA DOS SANTOS 

237 TAMARA COSTA DOS SANTOS 

238 MARIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO LINS 

239 SELMA DAMASCENO DA SILVA 

240 CARLA BISPO DOS SANTOS 

 

 

PROFESSOR – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

30 MARIA DA CONCEIÇÃO MAIA AYALA 

CHUNCHON 

 

 


